122
W
är
m
er
üc
kg

D U O - M O D - X L H L D V E C 5 0 D C A D C C M X K L F P / F O D V A V L V E 1 8 H R U 2 2 0 - 2 0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Bestellcode des Geräts
1 – Querschnittstyp des Geräts:
  DUOMODXLH – quadratischer Quer-
schnitt des Kanals des zusammengebauten
Geräts DUOVENT® MODULAR
  DUOMODXLHL – rechteckiger Quer-
schnitt des Kanals des zusammengebauten
Geräts DUOVENT® MODULAR
2 –  Typ der Wärmerückgewinnung in dem Gerät:
  DV – Gegenstromplattenwärmetauscher
oder Kreuzplattenwärmetauscher
 RV – Rotationsgenerierungswärmetauscher
  BV – ohne Wärmetauscher zur Wärmerück-
gewinnung
3 – Typ der Elektromotoren der Ventilatoren:
  EC – elektronisch kommutierte Motoren mit
einer stufenlosen Steuerung der Drehzahl
0...10 V
  AC – Wechselstrommotor ohne Möglichkeit
der kontinuierlichen Steuerung der Drehzahl
  FC – Wechselstrommotor mit der Möglich-
keit der stufenlosen Steuerung der Drehzahl
mittels eines Frequenzumrichters
4 – Gerätegröße – siehe Tabelle unten
5 – Typ des Luftheizregisters:
 DI – Elektro
 DCA – Wasser
6 – Luftkühlertyp:
 DCC – Wasser
 DX – Direktverdampfer
  (bei einem Direktverdampfer muss immer
der Kältemitteltyp, die geforderte Leistung
und die Trennung der Kühlleistung in die
Sektionen nach dem verwendeten Typ der
Kondensationseinheit spezifiziert werden).
Bei Verdampfern, die für einen reversiblen
Betrieb mit einer Wärmepumpe verwendet
werden, muss diese Tatsache in der Be-
merkung zur Bestellung angegeben werden
  DXr – Verdampfer in Verbindung mit einem
reversiblen Betrieb (Kühlung/Heizung)
7 –  MX – Mischklappe mit Vorbereitung für die
Montage eines Servoantriebs (wenn das
Gerät mit einem MuR-System ausgestattet
ist, Servoantrieb ist Bestandteil Basislieferung)
  C – Mischklappe, die eine Zirkulation der
Luft zu 100 % mit der Vorbereitung für die
Montage eines Servoantriebs ermöglicht
(wenn das Gerät mit einem MuR-System
ausgestattet ist, ist der Servoantrieb
Bestandteil der Lieferung)
8 –  KL – Eingangs- und Abluftsklappe mit
Vorbereitung für die Montage eines
Servoantriebs (wenn das Gerät mit einem
MuR-System ausgestattet ist, ist der Servo-
antrieb Bestandteil der Lieferung)
9 –  FP – Gerät, das mit einer einstufigen oder
mehrstufigen Filtrierung im Zuluftsbereich
ausgestattet ist
  FO – Gerät, das mit einer einstufigen oder
mehrstufigen Filtrierung im Abluftsbereich
ausgestattet ist
10 –  Typ des Steuerungssystems:
  DVAV – Digireg® mit veränderbarem
Luftdurchfluss
  DCAV – Digireg® mit konstantem Luftdur-
chfluss
  DCOP – Digireg® mit konstantem
statischen Druck, der an die Lufttechnik
abgegeben wir
11 –  Bedienungsseiten und Ausführung: